
 

Buszeiten :           Hinfahrt

Linie 200 + 210  Güstrow - Kritzkow - Laage Linie 200 Güstrow-Zehlendorf-Laage

Güstrow  ZOB 2 ab 06:45 Güstrow  ZOB 2 ab 06:35

GÜ Distelberg 06:55 GÜ Distelberg .. 06:45

Suckow .. 06:50

Sarmstorf B 103 .. 06:54

Dudinghausen : 06:45 Sarmstorf Dorf .. 06:56

Woland : 06:46 Kuhs I .. 06:59

Wolander Chaussee 06:47 Kuhs II .. 07:00

Zehlendorf .. 07:05

Zehlendorf, Wendeplatz .. 07:07

Weitendorf, Schwaaner Str. 07:12 Kritzkow (Zusatz) .. 07:10

Weitendorf, B103 07:13 Laage Schulplatz an 07:25

Kronskamp 07:17

Laage, Abzweig 07:19

Laage Schulplatz an 07:25 Linie 213 Laage - Kossow - Dolgen - Laage
Kossow Krug 06:45

Umstieg neu in Richtung Laage!!!!!! Kossow 06:47

Teschow b. Kossow 06:49

Linie 213 Friedrichshof -Dolgen - Laage Cammin, Schule 06:55

Friedrichshof ab 07:10 Kleinbus Neu Kätwin 07:03

Striesdorf .. 07:14  Alt Kätwin 07:05

Mückendorf .. 07:15 Groß Lantow 46 07:10

Laage Schulplatz an 07:25 Groß Lantow 07:11

Groß Lantow Ausbau 07:13

Linie 215 Güstrow - Diekhof  - Laage Dolgen 07:16

Dehmen ab 06:25 Striesdorf 07:19

Glasewitz .. 06:30 Mückendorf 07:20

Mierendorf .. 06:35 Laage Schulplatz 07:26

Zapkendorf .. 06:41

Spoitgendorf .. 06:44

Recknitz .. 06:49

Knegendorf .. 06:53 Polchow ab 06:55

Liessow, Dorfstraße .. 06:58 Polchow Kirche .. 06:56

Diekhof Schule an 07:03 Polchow Heide .. 06:57

Vipernitz .. 06:59

Linie 216 Striesenow-Pölitz-Diekhof-Laage Polchow Heideweg 4 .. 07:04

Alt Diekhof ab 06:30 Polchow Heideweg 1 .. 07:05

Striesenow .. 06:33 Groß Ridsenow .. 07:08

Pölitz .. 06:38 Groß Ridsenow, Abzwg. Waldweg .. 07:09

Lüningsdorf .. 06:42 Klein Ridsenow .. 07:10

Drölitz .. 06:44 Wardow Birkenweg .. 07:13

Wendorf bei Plaaz .. 06:52 Wardow .. 07:14

Plaaz .. 06:56 Wozeten .. 07:18

Diekhof Schule an 07:02 Wardow 14er .. 07:24

Breesen Ausbau .. 07:26

Diekhof Schule ab 07:05 07:10 Laage Schulplatz an 07:30

Diekhof Chausseehaus .. 07:07 07:12

Diekhof, Hof 07:09 07:14

Alt Diekhof 07:11 07:16 Goritz ab 07:10

Lissow 07:13 07:18 Kobrow .. 07:15

Lissow, Bau 07:15 07:20 Pinnow .. 07:17

Neu Heinde, Abzweig 07:17 07:22 Laage Gut .. 07:18

Schweez .. 07:21 07:26 Laage Schulplatz an 07:28

Breesen .. : 07:31

Breesen Ausbau 52 .. 07:26 :

Laage Schulplatz an 07:28 07:33

         Recknitz Campus Laage          Schuljahr 2023/2024   
gültig in der Schulzeit ab: 04.01.2024

Linie 211 Polchow - Kobrow - Laage

Umstieg 
neu!!!!

Kritzkow 07:06 06:55

Umstieg!



         Recknitz Campus Laage          Schuljahr 2023/2024   

Buszeiten :           Hinfahrt

Linie 291 Güstrow - Lüssow - Hohen Sprenz - Kankel  - Laage

Güstrow  ZOB 5 ab 06:20 06:25

Strenz .. 06:25 06:30

Groß Schwiesow .. 06:30 :

Klein Schwiesow .. 06:33 :

Lüssow .. 06:37 :

Augustenruh .. 06:40 :

Goldewin .. 06:42 :

Mistorf, Krzg. .. 06:45 :

Mistorf .. 06:47 :

Rukieten .. 06:50 :

Karow .. : 06:33

Bredentin .. : 06:38

Käselow .. : 06:43

Siemitz .. : 06:46

Hohen Sprenz Siemitzer Weg .. : 06:51

Hohen Sprenz .. : 06:53

Sabel Abzweig .. : 06:55

Sabeler Chaussee .. : 06:57

Friedrichshof Abzweig .. 06:58 :

Sabel .. : 07:02

Sabel Ausbau .. : 07:06

Kankel  .. 07:01 :

Scharstorf Bahnhof .. 07:07 07:11

Groß Potrems .. 07:10 :

Wendorf .. 07:12 :

Kossow Krug .. 07:13 07:15

Alt Kätwin, Abzg .. 07:15 07:17

Klein Lantow Abzweig .. 07:17 07:19

Kronskamp .. 07:20 07:22

Laage Schulplatz an 07:27 07:29

Linie  247 235 Linie 230 Teterow-Matgendorf-Laage
Schwetzin ab 06:37

Mühlenhof .. 06:39

Gr. Wüstenfelde .. 06:43 Teterow ZOB ab 06:45

Rabenhorst .. 06:47 Teterow Sparkasse .. 06:47
Vietschow .. 06:53 Teterow Grotte .. 06:48
Belitz .. 06:56 Teterow Ausbau .. 06:49

Groß Bützin .. 06:59 Teterow Siedlung .. 06:51

Schwiessel .. : Thürkow Dorf .. 06:54

Stechow .. : 06:37 Thürkow .. 06:56

Dalwitz .. : 06:38 Perow .. 06:58

Rensow .. : 06:41 Perow Ausbau .. 06:59
Grieve .. : 06:45 Tellow Abzweig .. 07:00

Prebberede .. : 06:49 Matgendorf Ausbau .. 07:02

Neu Heinde .. : 06:54 ..

Schwiessel .. : 06:58 ..
Matgendorf Schule an 07:03 07:04 Matgendorf Schule an 07:04

      Umstieg in Linie 230 Teterow - Laage
Matgendorf Schule an 07:01 Matgendorf Schule ab 07:04
Gottin .. 06:49 Matgendorf Hst. .. 07:06

Warnkenhagen .. 06:46 Groß Bützin Abzweig .. 07:08

Bartelshagen .. 06:42 Schwiessel Abzweig .. 07:10

Zierstorf ab 06:40 Neu Heinde .. 07:12

Jahmen .. 07:19

244 Schweez .. 07:22

245 Breesen Landtechnik .. 07:25

Breesen .. 07:26

Laage Schulplatz an 07:29

gültig in der Schulzeit ab: 04.01.2024

Linie



         Recknitz Campus Laage          Schuljahr 2023/2024   

Kleinbus

Linie 246 225 224 247 230
Alt Sührkow ab 06:16

Lelkendorf .. 06:25

Klein Wüstenfelde .. 06:34

Jördenstorf, Neue Str.   .. 06:39

Remlin Dorf .. 06:43

Dölitz .. 06:49

Klein Lunow .. 06:57

Schrödershof .. 07:07

Matgendorf Schule .. 07:17

Subzin .. 07:25

Laage, Schulplatz an 07:30

gültig in der Schulzeit ab: 04.01.2024



         Recknitz Campus Laage          Schuljahr 2023/2024   

Buszeiten :           Rückfahrt Haltestelle :   Schulplatz
Verkehrstage Linie Zeit  Orte  

Di, Do, Fr 211 12:10  Laage Gut, Pinnow, Kobrow, Goritz,

Di, Do, Fr 211 12:10  Breesen, Schweez, Jahmen, Wardow 14er, Wardow, Wozeten, Klein Ridsenow, 

Groß Ridsenow, Vipernitz, Polchow Heide, Polchow,

Di, Do, Fr 210 12:10  Weitendorf, Woland, Dudinghausen, Hohen Sprenz, Fiedrichshof, Sabel, Kankel

Di, Do, Fr 213 12:15  Striesdorf, Dolgen, Gr. Lantow, Kossow Krug, Gr. Potrems, Wendorf, Kossow, Teschow, 

Alt Kätwin, Neu Kätwin

Mo-Fr 215 12:40  Breesen, Subzin, Diekhof 

Mo-Fr 210 13:45 Kronskamp, Weitendorf, Woland, Dudinghausen, Hohen Sprenz, Friedrichshof, Sabel, Kankel

Mo-Fr 200 13:45 Kronskamp, Weitendorf, Kritzkow, Zehlendorf, Kuhs, Sarmstorf, Sarmstorf Dorf, Suckow, Güstrow

Mo-Fr 213 13:45 Kronskamp, Striesdorf, Dolgen, Groß Lantow, Kossow Krug, (Wendorf, Gr. Potrems bei Bedarf)

Kossow, Teschow, Cammin, Alt Kätwin, Neu Kätwin

Mo-Fr 291 13:50 Siemitz,Mistorf, Rukieten, Goldewin, Augustenruh, Lüssow, Groß Schwiesow, Klein Schwiesow,

Karow, Käselow, Bredentin, Strenz, Güstrow

Mo-Fr 211 13:50 Laage Gut, Pinnow, Kobrow, Goritz

Mo-Fr 211 13:50 Breesen,  Wardow 14er, Wardow, Wozeten, Klein Ridsenow, Groß Ridsenow, 

Vipernitz, Polchow Heide, Polchow

    

Mo-Fr 213 15:30 Kronskamp, Striesdorf, Dolgen, Groß Lantow, Alt Kätwin, Neu Kätwin

Mo-Fr 213/291 15:30 Kossow Krug, Kossow, Cammin, Teschow, Wendorf, Groß Potrems, Scharstorf Bhf., Kankel

Sabel, Friedrichshof, Siemitz, Mistorf, bei Bedarf Rukieten, Lüssow, Güstrow

Mo-Fr 210 / 291 15:30 Kronskamp, Weitendorf, Woland, Dudinghausen, Hohen Sprenz, Siemitz, Käselow, Bredentin, 

Lüssow, Klein+Groß Schwiesow, Karow, Strenz, Güstrow

Mo-Fr 200 15:30 Kronskamp, Weitendorf, Kritzkow, Zehlendorf, Kuhs, Sarmstorf, Suckow, Güstrow

Mo-Fr 211 15:30 Laage Gut, Pinnow, Kobrow, Goritz, Wardow, Klein Ridsenow, Groß Ridsenow, Polchow, 

Vipernitz

gültig in der Schulzeit ab: 04.01.2024



         Recknitz Campus Laage          Schuljahr 2023/2024   

Buszeiten :           Rückfahrt Haltestelle :   Breesener Straße
Verkehrstage Linie Zeit  Orte  

Mo-Fr 200 12:10 Kronskamp, Weitendorf,  Kritzkow, Kuhs, Sarmstorf, Suckow, Güstrow

Mo-Fr 230 13:45 Breesen, Neu Heinde, Matgendorf Schule ( Umstieg ) - Teterow

230 13:45 Kleinbus - Gr. Wüstenfelde, Mühlenhof, Schrödershof, Klein Lunow, Dölitz, Remlin, Jördenstorf, 

Klein Wüstenfelde, Lelkendorf

235 14:15 (Umstieg) Matgendorf Schule - Gr. Wüstenfelde Abzw., Rabenhorst (an 14:22 Uhr), Belitz, Prebberede,

Grieve, Rensow, Dalwitz, Walkendorf, Basse, Lühburg, Samow, Groß Nieköhr, Gnoien

247 14:22 Rabenhorst, Vietschow, Neu Heinde Dorf, Groß Bützin

Mo-Fr 215 13:45 Breesen, Subzin, Liessow, Diekhof, Knegendorf, Recknitz, Spoitgendorf, Mierendorf, Glasewitz, Dehmen, Güstrow

Mo-Fr 216 13:45 Breesen, Schweez, Jahmen, Jahmen Ausbau, Lissow, Alt Diekhof, Diekhof ( Umstieg ) - Plaaz, Wendorf

 (Umstieg in Diekhof - nach Drölitz, Lüningsdorf, Roggow, Pölitz, Striesenow, )

Mo-Fr 230 15:25 Breesen, Neu Heinde, Matgendorf - Teterow, Gymnasium (an 15:55 Uhr) - Teterow

225/224 15:55 Teterow, Teterow Gymnasium (ab 15:57 Uhr), Schwetzin, Mühlenhof, Groß Wüstenfelde,

Schrödershorf, Klein Lunow

225 16:00 Teterow, Teterow Gymnasium (ab 15:57 Uhr), Jördenstorf, Remlin, Kl. Wüstenfelde Abzw., 

Remlin, Dölitz,  Gnoien

246 15:55 Teterow, Teterow, Gymnasium (ab 15:55 Uhr), Lelkendorf,  

230 16:00 Breesen, Neu Heinde, Matgendorf, Schule, (Umstieg), Teterow

Mo-Fr 225/223 16:07 ab Teterow Gymnasium- Thürkow, Levitzow, Suckow Marienhof, Jördenstorf,Klenz, Klein Wüstenfelde

235 16:27 (Umstieg) Matgendorf Schule, Groß Wüstenfelde, Vietschow, Belitz, Prebberede, Grieve, 

Dalwitz, Walkendorf, Gnoien

Mo-Fr 215 15:30 Breesen, Subzin, Liessow, Diekhof (Umstieg), Knegendorf, Recknitz, Spoitgendorf, Glasewitz, Dehmen, Güstrow

(Umstieg in Diekhof - nach Drölitz, Lüningsdorf, Pölitz, Striesenow, )

Mo-Fr 211 15:30 Breesen, Wardow 14er, Wozeten, Wardow, Jahmen, Neu Heinde, Lissow, Alt Diekhof, Diekhof, Plaaz,

Wendorf

Mo-Fr 230 16:00 Breesen, Neu Heinde, Matgendorf Schule ( Umstieg ) - Teterow

Mo-Fr 200 16:25 Kronskamp, Weitendorf, Woland, Dudinghausen, Kritzkow, Kuhs, Sarmstorf, Güstrow

Mo-Fr 200 17:05 Kronskamp, Weitendorf, Kritzkow, Kuhs, Sarmstorf, Suckow, Güstrow

Mo-Fr 230 17:05 Breesen, Neu Heinde, Matgendorf  - Teterow

gültig in der Schulzeit ab: 04.01.2024


